
Қосшы қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған жайылымдарды басқару және 
оларды пайдалану жөніндегі жоспарды бекіту туралы

Ақмола облысы Қосшы қаласы мәслихатының 2025 жылғы 30 сәуірдегі № 181/43-8 
шешімі
      "  жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі Қазақстан Республикасындағы
басқару туралы", "  туралы" Қазақстан Республикасының Заңдарына Жайылымдар
сәйкес, Қосшы қаласының мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
      1. Қоса беріліп отырған Қосшы қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған 
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі  бекітілсін.жоспары
      2. Осы шешім алғаш ресми жарияланғаннан кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгізіледі.
      Қосшы қаласы мәслихатының төрағасы Ә.Қуатбеков

 

 

Қосшы қалалық Мәслихаттың
2025 жылғы 30 сәуірдегі
№ 181/43-8 шешімімен

бекітілген

Қосшы қаласы бойынша 2025 - 2029 жылдарға арналған жайылымдарды басқару және 
оларды пайдалану жөніндегі жоспар

      Қосшы қаласы бойынша жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі 
2025 - 2029 жылдарға арналған осы жоспар (бұдан әрі-жоспар) "Жайылымдар 
туралы"Қазақстан Республикасы Заңының 6-бабының  сәйкес 4-1) тармақшасына
әзірленген.
      Жоспар жайылымдарды ұтымды пайдалану, азыққа деген қажеттілікті тұрақты 
орнықты қамтамасыз ету және жайылымдардың тозу процестерін болдырмау 
мақсатында қабылданды.
      Жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жоспары бес жыл мерзімге 
бекітілген Нормативтік құқықтық акт болып табылады.
      Жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жоспары келесіні ескереді:
      өңірдің жер балансының және мемлекеттік жер кадастрының ақпараттық жүйесінің 
деректері; жайылымдарды геоботаникалық зерттеу мәліметтері;
      мал қорымдары (биотермиялық шұңқырлар)туралы мәліметтер;
      жайылымдық инфрақұрылым объектілері туралы және ауыл шаруашылығы 
жануарларын айдауға арналған сервитуттар туралы мәліметтер;



      иелерін көрсете отырып, ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлендіру 
дерекқорынан алынған ауыл шаруашылығы жануарлары басының саны туралы 
деректер;
      ауыл шаруашылығы жануарларының түрлері мен жыныстық-жас топтары бойынша 
қалыптастырылған гурттардың, отарлардың, табындардың саны туралы деректер. 
ұсынылатын жайылым айналымының схемалары;
      мемлекеттік органдар, жеке және (немесе) заңды тұлғалар ұсынған өзге де деректер.
      Жоспар құрамында:
      1) жер учаскесіне құқық белгілейтін және сәйкестендіру құжаттарының негізінде 
олардың меншік иелері немесе жер пайдаланушылар туралы мәліметтерді көрсете 
отырып, жайылымдардың шекараларын, алаңдары мен түрлерін, оның ішінде қоғамдық
, шалғайдағы, маусымдық, құрғақ, мәдени, көрсете отырып, жер санаттары бөлінісінде 
жайылымдардың әкімшілік-аумақтық бірлік аумағында орналасу схемасын (картасын) (

);1-қосымша
      2) Жеке ауланың ауыл шаруашылығы жануарларын, оның ішінде қоғамдық 
жайылымдарды жаю бойынша халықтың мұқтажына арналған жайылымдарды белгілей
отырып, схеманы (Картаны) ( );2-қосымша
      3) ауыл шаруашылығы жануарларын, мал айдау трассаларын және жайылымдық 
инфрақұрылымның өзге де объектілерін, сондай-ақ мал қорымдарын (биометриялық 
шұңқырларды) айдауға арналған сервитуттар белгіленген схеманы (картаны) (3-

);қосымша
      4) су көздеріне (көлдерге, өзендерге, тоғандарға, қазандарға) қол жеткізу схемасы, 
суды тұтыну нормасына сәйкес жасалған суару немесе суландыру арналарына, 
құбырлы немесе шахта құдықтарына ( );4-қосымша
      5) ұтымды пайдалану үшін қажетті өзге де талаптар, тиісті әкімшілік-аумақтық 
бірліктегі жайылымдар ( );5-қосымша
      6) ауыл шаруашылығы жануарларының басын шалғайдағы жайылымдарға 
орналастыру схемасы, онда ауыл шаруашылығы жануарларының басын орналастыруға 
арналған шалғайдағы жайылымдардың шекаралары мен алаңдары көрсетіледі (6-

);қосымша
      7) Қосшы қаласында шалғынды жайылымдар жоқ.
      Жоспар жайылымдарды геоботаникалық зерттеп-қараудың жай-күйі туралы 
мәліметтерді, ветеринариялық-санитариялық объектілер туралы мәліметтерді, олардың 
иелері, пайдаланушылардың жайылымы, жеке және (немесе) заңды тұлғалар 
көрсетілген ауыл шаруашылығы жануарлары басының саны туралы деректерді, ауыл 
шаруашылығы жануарларының түрлері мен жыныстық-жас топтары бойынша 
қалыптастырылған гурттардың, отарлардың, табындардың саны туралы деректерді, 
ауыл шаруашылығы шалғайдағы жайылымдарда жаю үшін ауыл шаруашылығы 
жануарларының басын, мәдени және құрғақ жайылымдарда ауыл шаруашылығы 



жануарларын жаю ерекшеліктерін қалыптастыру, мемлекеттік органдар, жеке және (
немесе) заңды тұлғалар ұсынған малды айдауға арналған сервитуттар және өзге де 
деректер туралы мәліметтер.
      Әкімшілік-аумақтық бөлінісі бойынша Қосшы қаласында 1 ауылдық елді мекен бар.
      Табиғи жағдай бойынша Қосшы қаласы құрғақ дала аймағында орналасқан. Табиғи 
жағдайларға сәйкес аумақтың топырақ жамылғысы қара каштан топырақтарымен 
ұсынылған. Климаты континентальды. Қысы суық, ұзақ; қаңтардың орташа 
температурасы-17C; жазы орташа ыстық, шілденің орташа температурасы 20 C., 
атмосфералық жауын - шашынның орташа жылдық мөлшері 300-350 мм., қала аумағы 
арқылы Сарқырама өзені ағып өтеді.
      Қосшы қаласы аумағының жалпы ауданы 13 660,4 гектар, оның ішінде егістік 
жерлер – 1236,1 гектар, тыңайған жерлер-462 гектар, шабындықтар – 2186,7 гектар, 
жайылымдық жерлер-2739,4 гектар.
      2025 жылғы 01 қаңтарға Қосшы қаласында ірі қара малдың жалпы саны 346 бас, 
ұсақ малдың саны 1139, жылқының саны 1176 бас, түйенің саны 75 бас.
      Қосшы қаласының аумағындағы жайылымдардың негізгі пайдаланушылары ауыл 
шаруашылығы құрылымдары болып табылады. Елді мекен тұрғындарының ауыл 
шаруашылығы жануарлары елді мекендер мен ауыл шаруашылығы құрылымдарының 
жерлерінде жайылады.
      Өңірдің жер балансының және мемлекеттік жер кадастрының ақпараттық жүйесінің
деректері

1- кесте Қосшы қаласы жерлерінің санаттары бойынша жайылымдарды бөлу, гектар

А у ы л д ы қ  
округтердің атауы

Жерлер санаттары

Әкімшілік-аумақты
қ объектілер 
жіктеуішінің коды

ауыл шаруашылығы
мақсатындағы

елді мекендердің

өнеркәсіп, көлік 
және өзге де ауыл 
шаруашылығы 
мақсатындағы емес.

Косшы қаласы 111610000 6596,2 2233,2 0,0034

Барлығы 6596,2 2233,2 0,0034

      Кестенің жалғасы
Жерлер санаттары

Жерлер жиыныерекше қорғалатын 
табиғи аумақтардың

орман қорының Су қорының Босалқы жер

- 1553,5 228 1076,4 11687,3

- 1553,5 228 1076,4 11687,3

2-кесте. Елді мекеннің жайылымдарын бөлу, мың гектар

Р/с №
Ауылдық округтің 
атауы

Әкімшілік-аумақты
қ объектілер 
жіктеуішінің коды

Наименование 
населенного пункта

Жайылымдардың 
жалпы алаңы, мың 
гектар



1 2 3 4 5

1 Қосшы қаласы 111610000 Қосшы қаласы 2739,4

      Кестенің жалғасы

Р/с №

Жайылымдардың алаңдары мен түрлері

ж е к е  
ауладағы 
а у ы л  
шаруашылығ
ы 
жануарларын 
жаю бойынша
х а л ы қ  
мұқтажын 
қанағаттанды
руға арналған,
мың гектар

көпшілік 
пайдаланатын
, мың гектар

шалғайдағы, 
мың гектар

маусымдық, 
мың гектар

аридтық, мың 
гектар

е к п е  
жайылымдар, 
мың гектар

1 6 7 8 9 10 11

1 1611,8

4- кесте Жайылымдарды бөлу

Р/с №
Ауылдық
округтің 
атауы

Әкімшілі
к-аумақт
ы қ  
объектіле
р 
жіктеуіші
нің коды

Е л д і  
мекеннің 
атауы

Ауыл шаруашылығы жануарлары үшін 
қажетті жайылым алаңы, мың гектар

Көпшілік
пайдалан
атын  
жайылым
дардың 
алаңы, 
м ы ң  
гектар

Шалғайд
а ғ ы  
жайылым
дардың 
алаңы, 
м ы ң  
гектар

Ірі қара 
мал Ұсақ мал

Жылқыла
р Түйелер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Қосшы 
қаласы

11161000
0

Қосшы 
қаласы

2941 1936,3 11995,2 892,50 1611,8 -

      Ауыл шаруашылығы жануарларын жаю үшін 17725 гектар қажет.

5-кесте. Қосымша қажет етілетін жайылымдар

Р/с №
Босалқы жерлерден қажет 
етілетін қосымша 
жайылымдар, мың гектар

Қосымша берілетін жайылымдар

жайылы
м 
пайдала
нушыла
рға жер 
пайдала
нуға  
берілуі 
мүмкін 
жайылы
мдар, 
м ы ң  
гектар

жеке ауладағы ауыл шаруашылығы жануарларын жаю 
бойынша халық мұқтажын қанағаттандыру мақсатында 
резервке қойылуға тиіс жайылымдар, мың гектар



1 2 3 4

1 - - -

сының табиғи 
а з ы қ т ы қ  
алқаптарының 
күні, аңыз 
бойынша және 
классификациясы 
б о й ы н ш а  
шифрлары

Контурл
ар мен 
сипатта
маларды
ң 
нөмірле
р і  (  
жақшада
)

Табиғи азықтық алқаптар 
т и п т е р і н і ң  (
айырмашылықтарының, 
түрлендірулерінің) атауы, 
олардың рельефімен, 
топырағымен шектелуі. 
Өзге алқаптар мен 
жерлердің атауы

Алқапт
ың түрі

Контурғ
а қатысу
пайызы

Ауданы,
га

Заманау
и 
пайдала
ну

Жалпы 
түсімділ
ік, ц/га (
зерттеу 
жылы)

1 2 3 4 5 6 7 8

Есіл өзенінің
жайылмасы

5 1
Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

шаб. 80 70 шаб

С-4б (70) шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

9 Дәнді-жусанды-кермек 
тұқымдастар

шаб 20 18 шаб

С-4в
шалғынды-қызғылт
сортаңды жерлерде

ойпаңдар мен ойпаңдар
бойынша топырақтарда

Барлығы шаб 100 88

Есіл өзенінің
жайылмасы

5 2
Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

шаб. 70 50 шаб

С-4б шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

7 Бидай-жусанды кермекпен шаб 30 21 шаб

С-4в шалғынды сортаң жерлерде

жайылмалар бойынша топырақтарда

Барлығы
шабынд
ы

100 71

Ұзартыл
ған қуыс

9 3 Дәнді-жусанды-кермек 
тұқымдастар

жайылы
м

50 144 жайылы
м

С-4в
шалғынды-қызғылт сортаңды
жерлерде

жеке меншік

ойпаңдар мен ойпаңдар



бойынша топырақтарда малдың

10 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

30 86 жайылы
м

С-4в шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

17 Қамыс-қамыс қопалары жайылы
м

20 58 жайылы
м

С-6а
жайылмалар мен
жағалаулардағы батпақтар

жеке меншік

малдың

Барлығы
жайылы
мдар

100 288

Толқынды жазық

1 4 Бетегелі-бетегелі-жусанды жайылы
м

80 31 жайылы
м

С-2а қара-қызғылт түсті аз 
қуаттылықтарда

жеке меншік

толқынды жазықтар
бойындағы топырақтарда

малдың

8
Д ә н д і - т ү р л і  
шөптесін-миялы

жайылы
м

20 8
жайылы
м

С-4а
шалғынды-қызғылт түсті
топырақтарда бойынша

жеке меншік

төмендетулерге малдың

Барлығы
жайылы
мдар

100 39

Есіл  
өзенінің
жайылм
асы

7 5 Бидай-жусанды кермекпен шаб 70 12 шаб

С-4в шалғынды сортаң жерлерде

жайылмалар бойынша топырақтарда

5 Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

шаб 30 5 шаб

С-4б шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

Барлығы шабынд
ықтар

100 17

Есіл өзенінің
жайылмасы



7 6 Бидай-жусанды кермекпен шаб 65 90 шаб

С-4в шалғынды сортаң жерлерде

жайылмалар бойынша топырақтарда

6 Түрлі шөптесін бидайық 
тұқымдастар

шаб 35 48 шаб

С-4б жайылмалар бойынша шалғынды топырақтарда

Барлығы шабынд
ықтар

100 138

Толқынды жазық

1 7 Бетегелі-бетегелі-жусанды жайылы
м

100 55 жайылы
м

С-2а
қара-қызғылт түсті аз
қуаттылықтарда

жеке меншік

толқынды жазықтар
бойындағы топырақтарда

малдың

Есіл өзенінің
жайылмасы

14 8 Селитралық-жусанды-сүйір
лі

жайылы
м

60 154 жайылы
м

С-4в (2) шалғынды сортаңдағы 
кермековтар-

жеке меншік

(9) төмендеулер бойынша 
каштанды

малдың

13 Кильницево-аққу-жусанды жайылы
м

40 102 жайылым

С-4в шалғынды қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

ойпаттар бойынша 
топырақтарда

малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 256

Есіл өзенінің 
жайылмасы

13 9 Кильницево-аққу-жусанды
жайылы
м

60 29
жайылы
м

С-4в (6) шалғынды қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

ойпаттар бойынша 
топырақтарда

малдың

14
Селитралық-жусанды-сүйір
лі

жайылы
м

40 19
жайылы
м

С-4в шалғынды сортаңдағы 
кермековтар-

жеке меншік



төмендеулер бойынша 
каштанды

малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 48

Жайылм
а

6 10 Түрлі шөптесін бидайық 
тұқымдастар

шаб 70 218 шаб

С-4б (7)
жайылмалар бойынша
шалғынды топырақтарда

(13)

5 Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

шаб 30 93 шаб

С-4б шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

Барлығы шабынд
ықтар

100 311

Жайылм
а

11 11 Түрлі шөптесін қамысты шаб 60 76 шаб

С-4б (11)
шалғынды топырақтарда
төмендеулер бойынша

8
Д ә н д і - т ү р л і  
шөптесін-миялы

шаб 40 50 шаб

С-4а
шалғынды-қызғылт түсті
топырақтарда бойынша

төмендетулерге

Барлығы шабынд
ықтар

100 126

Есіл  
өзенінің 
жайылм
асы

5 12 Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

шаб 60 57 шаб

С-4б (14) шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

4 Шөгінді-дәнді-түрлі 
шөптесін өсімдіктер

шаб 40 38 шаб

С-6а шалғынды-батпақты 
топырақтарда

төмендетулер бойынша



Барлығы шабынд
ықтар

100 95

Есіл  
өзенінің 
жайылм
асы

8 13 Д ә н д і - т ү р л і  
шөптесін-миялы

жаылым 50 323 жайылы
м

С-4а (15) шалғынды-қызғылт түсті топырақтарда 
бойынша

жеке меншік

төмендетулерге малдың

12 Жиексіз-жусанды-кермек 
тұқымдастар

жайылы
м

30 194 жайылы
м

С-4в
шалғынды қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендеу бойынша 
топырақтарда

малдың

5 Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

жайылы
м

20 129 жайылы
м

С-4б шалғынды қызғылт түсті жеке меншік

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 646

Жайылм
а

7 14 Бидай-жусанды кермекпен шаб 65 156 шаб

С-4в шалғынды сортаң жерлерде

жайылмалар бойынша топырақтарда

жазықтарға

5 Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

шаб 35 84 шаб

С-4б шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

Барлығы жайылы
мдар

100 240

Жазық жазық

16 15 Астықты-ксерофитті қақты өзге 100 144 ку

С-2а қара-қызғылт түсті аз 
мықтыларда

жазық жазықтар бойынша 
топырақтарда

Жайылма



5 16 Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

жайылы
м

60 158 шаб

С-4б (16) шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

12
Жиексіз-жусанды-кермек 
тұқымдастар

жайылы
м

30 79 шаб

С-4в
шалғынды қызғылт 
сортаңдарда

төмендеу бойынша 
топырақтарда

18 Талдың қопалары

С-6а жайылмалар мен өзен 
жағалары бойынша

өзге де 10 26 өзге де

Барлығы 100 263

оның ішінде: шабынд
ықтар

90 237

өзгелері 10 26

Шұңқыр

9 17 Дәнді-жусанды-кермек 
тұқымдастар

жайылы
м

60 104 жайылы
м

С-4в
шалғынды-қызғылт
сортаңды жерлерде

жеке меншік

ойпаңдар мен ойпаңдар
бойынша топырақтарда

малдың

4 Шөгінді-дәнді-түрлі 
шөптесін өсімдіктер

жайылы
ма

40 69 жайылы
м

С-6а шалғынды-батпақты 
топырақтарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 173

Ұзартыл
ған қуыс

9 18 Дәнді-жусанды-кермек 
тұқымдастар

жайылы
м

50 102 жайылы
м

С-4в
шалғынды-қызғылт
сортаңды жерлерде

жеке меншік

ойпаңдар мен ойпаңдар
бойынша топырақтарда

малдың

10 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

30 61 жайылы
м

С-4в шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік



төмендетулер бойынша малдың

17 Қамыс-қамыс қопалары жайылы
м

20 41 жайылы
м

С-6а
жайылмалар мен
жағалаулардағы батпақтар

жеке меншік

малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 204

Төменде
у

17 19 Қамыс-қамыс қопалары көбірек 100 138 көбірек

С-6а
жайылмалар мен
жағалаулардағы батпақтар

Жазық 
жазық

16а 20 Ксерофитті дәнді дақылдар өзге 100 132 ку

С-2а (2) әртүрлі шөптесін

қара-қызғылт түсті

жұқа топырақтарда

жазық жазықтар бойынша

Толқын
д ы  
жазық

2 21 Тырс-бетегелі-жусанды жайылы
м

60 44 жайылы
м

С-2а қара-қызғылт түсті жеке меншік

бойынша аз жұқа 
топырақтарда

малдың

толқынды жазықтарға

14
Селитралық-жусанды-сүйір
лі

жайылы
м

40 29
жайылы
м

С-4в шалғынды сортаңдағы 
кермековтар-

жеке меншік

төмендеулер бойынша 
каштанды

малдың

Барлығы
жайылы
мдар

100 73

Жазық 
жазық

16б 22 Ксерофитті дәнді дақылдар өзге 100 116 өзге

С-2а жусанды-түрлі шөптесін

қара-қызғылт түсті

жұқа топырақтарда



жазық жазықтар бойынша

Жазық 
жазық

2 23 Тырс-бетегелі-жусанды жайылы
м

100 41 жайылы
м

С-2а қара-қызғылт түсті жеке меншік

бойынша аз жұқа 
топырақтарда

малдың

толқынды жазықтарға

Толқын
д ы  
жазық

1 24 Бетегелі-бетегелі-жусанды жайылы
м

60 27 жайылы
м

С-2а қара-қызғылт түсті аз 
қуаттылықтарда

жеке меншік

толқынды жазықтар бойындағы 
топырақтарда

малдың

10 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

40 18 жайылы
м

С-4в шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке 
меншік

төмендетулер бойынша малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 45

9 25 Дәнді-жусанды-кермек 
тұқымдастар

жайылы
м

60 86 жайылы
м

С-4в (3)
шалғынды-қызғылт
сортаңды жерлерде

жеке меншік

ойпаңдар мен ойпаңдар
бойынша топырақтарда

малдың

11 Түрлі шөптесін қамысты жайылы
м

40 57 жайылы
м

С-4б
шалғынды топырақтарда
төмендеулер бойынша

жеке меншік

малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 143

10 26 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

60 74 жайылы
м

С-4в (4)
шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың



2 Тырс-бетегелі-жусанды жайылы
м

40 50 жайылы
м

С-2а қара-қызғылт түсті жеке меншік

бойынша аз жұқа 
топырақтарда

малдың

толқынды жазықтарға

Барлығы жайылы
мдар

100 124

16 27 Астықты-ксерофитті қақты өзге 100 47 ку

С-2а (5) қара-қызғылт түсті аз 
мықтыларда

жазық жазықтар бойынша 
топырақтарда

Төменде
у

17 28 Қамыс-қамыс қопалары көбірек 100 21 көбірек

С-6а
жайылмалар мен
жағалаулардағы батпақтар

Төмендеу

10 29 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

50 199 жайылы
м

С-4в шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

13 Кильницево-аққу-жусанды жайылы
м

30 120 жайылы
м

С-4в
шалғынды қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

ойпаттар бойынша 
топырақтарда

малдың

14 Селитралық-жусанды-сүйір
лі

жайылы
м

20 80 жайылы
м

С-4в шалғынды сортаңдағы 
кермековтар-

жеке меншік

төмендеулер бойынша 
каштанды

малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 399

Тұйықталған 
төмендеу

14 30 Селитралық-жусанды-сүйір
лі

жайылы
м

100 11 жайылы
м

С-4в
шалғынды сортаңдағы 
кермековтар-

жеке меншік



төмендеулер бойынша 
каштанды

малдың

12 31 Жиексіз-жусанды-кермек 
тұқымдастар

жайылы
м

60 39 жайылы
м

С-4в шалғынды қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендеу бойынша 
топырақтарда

малдың

17 Қамыс-қамыс қопалары көбірек 40 26 көбірек

С-6а жайылмалар мен жағалаулардағы 
батпақтар

Барлығы 100 65

оның ішінде:
жайылы
мдар

60 39

батпақта
р

40 26

13 32 Кильницево-аққу-жусанды
жайылы
м

100 12
жайылы
м

С-4в шалғынды қызғылт 
сортаңдарда

жеке 
меншік

ойпаттар бойынша 
топырақтарда

малдың

Ұзартыл
ған қуыс

9 33 Дәнді-жусанды-кермек 
тұқымдастар

жайылы
м

50 63 жайылы
м

С-4в
шалғынды-қызғылт
сортаңды жерлерде

жеке меншік

ойпаңдар мен ойпаңдар
бойынша топырақтарда

малдың

10 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

30 38 жайылы
м

С-4в шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

17 Қамыс-қамыс қопалары жайылы
м

20 25 жайылы
м

С-6а
жайылмалар мен
жағалаулардағы батпақтар

жеке меншік

малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 126

Толқынды жазық



1 34 Бетегелі-бетегелі-жусанды жайылы
м

50 335 жайылы
м

С-2а
қара-қызғылт түсті аз 
қуаттылықтарда

жеке меншік

толқынды жазықтар бойындағы 
топырақтарда

малдың

12 Жиексіз-жусанды-кермек 
тұқымдастар

паста 30 201 жайылы
м

С-4в
шалғынды қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендеу бойынша 
топырақтарда

малдың

10 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

20 134 жайылы
м

С-4в
шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 670

Шұңқыр

9 35 Дәнді-жусанды-кермек 
тұқымдастар

жайылы
м

60 27 жайылы
м

С-4в
шалғынды-қызғылт
сортаңды жерлерде

жеке меншік

ойпаңдар мен ойпаңдар
бойынша топырақтарда

малдың

4 Шөгінді-дәнді-түрлі 
шөптесін өсімдіктер

жайылы
м

40 18 жайылы
м

С-6а
шалғынды-батпақты 
топырақтарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

Барлығы
жайылы
мдар

100 45

Шұңқыр

9 36 Дәнді-жусанды-кермек 
тұқымдастар

жайылы
м

60 14 жайылы
м

С-4в шалғынды-қызғылт сортаңды 
жерлерде

жеке меншік

ойпаңдар мен ойпаңдар бойынша топырақтарда малдың

13 Кильницево-аққу-жусанды жайылы
м

40 9 жайылы
м

С-4в
шалғынды қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

ойпаттар бойынша 
топырақтарда

малдың



Барлығы жайылы
мдар

100 23

Жазық 
жазық

16 37 Астықты-ксерофитті қақты өзге 100 216 өзгі

С-2а қара-қызғылт түсті аз 
мықтыларда

жазық жазықтар бойынша 
топырақтарда

Жайылма

7 38 Бидай-жусанды кермекпен шаб 65 64 шаб

С-4в шалғынды сортаң жерлерде

жайылмалар бойынша топырақтарда

жазықтарға

5 Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

шаб 35 34 шаб

С-4б шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

Барлығы шабынд
ықтар

100 98

Шұңқыр

9 39 Дәнді-жусанды-кермек 
тұқымдастар

жайылы
м

60 35 жайылы
м

С-4в
шалғынды-қызғылт сортаңды 
жерлерде

жеке меншік

ойпаңдар мен ойпаңдар бойынша топырақтарда малдың

4
Шөгінді-дәнді-түрлі 
шөптесін өсімдіктер

жайылы
м

40 24
жайылы
м

С-6а шалғынды-батпақты 
топырақтарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 59

Ұзартылған қуыс

6 40
Түрлі шөптесін бидайық 
тұқымдастар

шаб 100 48 шаб

С-4б жайылмалар бойынша шалғынды топырақтарда

7 41 Бидай-жусанды кермекпен сен 65 114 шаб

С-4в шалғынды сортаң жерлерде

жайылмалар бойынша топырақтарда

жазықтарға



5 Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

сен 35 62 шаб

С-4б шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

Барлығы
шабынд
ықтар

100 176

Ұзартылған қуыс

18 42 Талдың қопалары бұта 60 133 бұта

С-6а жайылмалар мен өзен жағалары 
бойынша

17 Қамыс-қамыс қопалары көбірек 40 88 көбірек

С-6а жайылмалар мен жағалаулардағы 
батпақтар

Барлығы 100 221

оның ішінде: бұталар 60 133

батпақта
р

40 88

Жайылма

5 43 Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

шаб 60 64 шаб

С-4б шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

7 Бидай-жусанды кермекпен шаб 40 43 шаб

С-4в шалғынды сортаң жерлерде

жайылмалар бойынша топырақтарда

Барлығы шабынд
ықтар

100 107

Жайылм
а

18 44 Талдың қопалары бұта 60 56 бұта

С-6а
жайылмалар мен өзен жағалары 
бойынша

17 Қамыс-қамыс қопалары көбірек 40 37 көбірек

С-6а
жайылмалар мен жағалаулардағы 
батпақтар

Барлығы 100 93

оның ішінде: бұталар 60 56

батпақта
р

40 37



Толқын
д ы  
жазық

1 45 Бетегелі-бетегелі-жусанды жайылы
м

70 76 жайылы
м

С-2а
қара-қызғылт түсті аз 
қуаттылықтарда

жеке меншік

толқынды жазықтар бойындағы 
топырақтарда

малдың

8 Д ә н д і - т ү р л і  
шөптесін-миялы

жайылы
м

30 32 жайылы
м

С-4а
шалғынды-қызғылт түсті топырақтарда 
бойынша

жеке меншік

төмендетулерге малдың

Барлығы
жайылы
мдар

100 108

Ұсақ 
шоқыла
р

3 46 Тырс-бетегелі-жусанды жайылы
м

100 214 жайылы
м

С-2б (17) қара-қызғылт түсті 
спиреямен

жеке меншік

бойынша толық игерілмеген 
топырақтарда

малдың

төбелердің беткейлеріне

Ақырын
еңісті 
жазық

2 47 Тырс-бетегелі-жусанды
жайылы
м

80 227
жайылы
м

С-2а қара-қызғылт түсті жеке меншік

бойынша аз жұқа 
топырақтарда

малдың

толқынды жазықтарға

10 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

20 57 жайылы
м

С-4в
шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

Барлығы
жайылы
мдар

100 284

К ө л  
маңында
ғ ы  



төменде
у

2 48 Тырс-бетегелі-жусанды жайылы
м

60 161 жайылы
м

С-2а (1) қара-қызғылт түсті жеке меншік

бойынша аз жұқа 
топырақтарда

малдың

толқынды жазықтарға

14
Селитралық-жусанды-сүйір
лі

жайылы
м

30 81
жайылы
м

С-4в
шалғынды сортаңдағы 
кермековтар-

жеке меншік

төмендеулер бойынша 
каштанды

малдың

15 Шырынды-тұзды
жайылы
м

10 27
жайылы
м

С-4г шалғынды сортаңдарда жеке меншік

сортаңданған жайылмалар 
бойынша

малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 269

Жайылм
а

7 49 Бидай-жусанды кермекпен шаб 65 49 сен

С-4в шалғынды сортаң жерлерде

жайылмалар бойынша топырақтарда

жазықтарға

5 Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

шаб 35 27 сен

С-4б шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

Барлығы
шабынд
ықтар

100 76

5 50 Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

шаб 60 8 сен

С-4б шалғынды қызғылт түсті

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

4 Шөгінді-дәнді-түрлі 
шөптесін өсімдіктер

шаб 40 5 сен

С-6а шалғынды-батпақты 
топырақтарда

төмендетулер бойынша



Барлығы шабынд
ықтар

100 13

Жайылм
а

5 51
Түрлі шөптесін-дәнді 
дақылдар

жайылы
м

60 21
жайылы
м

С-4б (18) шалғынды қызғылт түсті жеке меншік

жайылмалар бойынша 
топырақтарда

малдың

8 Д ә н д і - т ү р л і  
шөптесін-миялы

жацылы
м

40 14 жайылы
м

С-4а
шалғынды-қызғылт түсті топырақтарда 
бойынша

жеке меншік

төмендетулерге малдың

Барлығы
жайылы
мдар

100 35

Ақырын
еңісті 
жазық

1 52 Бетегелі-бетегелі-жусанды жайылы
м

70 69 жайылы
м

С-2а
қара-қызғылт түсті аз 
қуаттылықтарда

жеке меншік

толқынды жазықтар бойындағы 
топырақтарда

малдың

4 Шөгінді-дәнді-түрлі 
шөптесін өсімдіктер

жайылы
м

30 29 жайылы
м

С-6а
шалғынды-батпақты 
топырақтарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

Барлығы
жайылы
мдар

100 98

Толқынды жазық

10 53 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

60 20 жайылы
м

С-4в шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

2 Тырс-бетегелі-жусанды жайылы
м

40 14 жайылы
м

С-2а қара-қызғылт түсті жеке меншік

бойынша аз жұқа 
топырақтарда

малдың

толқынды жазықтарға



Барлығы жайылы
мдар

100 34

Толқын
д ы  
жазық

6 54 Түрлі шөптесін бидайық 
тұқымдастар

жайылы
м

50 96 жайылы
м

С-4б (12) жайылмалар бойынша шалғынды топырақтарда жеке меншік

малдың

10 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

30 58 жайылы
м

С-4в шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

8 Д ә н д і - т ү р л і  
шөптесін-миялы

жайылы
м

20 38 жайылы
м

С-4а шалғынды-қызғылт түсті топырақтарда 
бойынша

жеке меншік

төмендетулерге малдың

Барлығы жайылы
мдар

100 192

Жазық 
жазық

16 55 Астықты-ксерофитті қақты өзге 100 37 ку

С-2а (19) қара-қызғылт түсті аз 
мықтыларда

жазық жазықтар бойынша 
топырақтарда

Толқынды жазық

10 56 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

60 59 жайылы
м

С-4в шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

2 Тырс-бетегелі-жусанды жайылы
м

40 40 жайылы
м

С-2а қара-қызғылт түсті жеке меншік

бойынша аз жұқа 
топырақтарда

малдың

толқынды жазықтарға

Барлығы жайылы
мдар

100 99

10 57 Волоснец-бетегелі-түрлі 
шөптесін

жайылы
м

60 127 жайылы
м



С-4в шалғынды-қызғылт 
сортаңдарда

жеке меншік

төмендетулер бойынша малдың

2 Тырс-бетегелі-жусанды жайылы
м

30 63 жайылы
м

С-2а қара-қызғылт түсті жеке меншік

бойынша аз жұқа 
топырақтарда

малдың

толқынды жазықтарға

17 Қамыс-қамыс қопалары жайылы
м

10 21 жайылы
м

С-6а
жайылмалар мен жағалаулардағы 
батпақтар

жеке меншік

малдың

Барлығы
жайылы
мдар

100 211

      Кестенің жалғасы
Орташа жыл ішінде желінетін өсімдіктердің түсімділігі: құрғақ
массаның гектарына центнерден, азық бірлігінің гектарына 
центнерден, қорытылатын протеиннің гектарына килограмм

Контур 
бойынша
есептік 
өнімділік
: құрғақ 
массаның
ц/га (
бөлгіш), 
азықтық 
бірліктер
дің ц/га (
бөлгіш)

Контур 
бойынша
а з ы қ  
қоры: ц 
құрғақ 
масса (
бөлгіш), 
ц 
азықтық 
бірліктер 
(бөлгіш)

Дақыл-те
хникалық
жай-күйі,
дәрілік 
өсімдікте
р д і ң  
болуы

Пайдалан
у 
бойынша
ұсынымд
а р ,  
малдың 
түрі .  
Жақсарту
бойынша
ұсыныла
т ы н  
іс-шарала
р

шөп маусымдар бойынша жайылымдық 
азықтарды

ш ө п  
шабу

шабынды
қ 
жайылым
дар

көктем жаз күз қыс

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Есіл өзенінің
жайылмасы

7,6 7,6 таза Ш ө п  
шабу

3,4 3,4

20,5

6,4 6,4

3,0 3,0

19,5

7,4 7,4 651

3,3 3,3 290

Есіл өзенінің
жайылмасы



7,6 7,6 таза Ш ө п  
шабу

3,4 3,4

20,5

14,2 14,2

7,8 7,8

74,3

9,6 9,6 682

4,7 4,7 334

Ұзартылған қуыс

3,9 6,3 6,4 6,4 таза Жазғы-кү
згі

2,7 3,4 3,0 3,0

І Қ М  
және  
жылқыға 
арналған 
жайылым
дар

40,3 30,9 19,5

5,3 8,5 8,0 8,5

3,4 4,4 3,2 4,4

47,6 40,6 23,9

3,6 5,7 5,6 5,8 1670

2,4 3,0 2,5 2,8 806

Толқынд
ы жазық

9,0 11,9 10,9 11,9 таза
Көктемгі-
жазғы

5,9 6,8 5,4 6,8
күзгі  
жайылым
дар

74,4 53,5 32,6

малдың 
барлық 
түрлері 
үшін

8,7 14,4 11,0 14,4

5,6 8,1 4,9 8,1

85,0 79,2 28,2

8,9 12,4 10,9 12,4 484

5,9 7,1 5,3 7,1 277

Есіл өзенінің
жайылмасы



14,2 14,2 таза Шабынд
ықтар

7,8 7,8

74,3

7,6 7,6

3,4 3,4

20,5

12,2 12,2 207

6,5 6,5 111

Есіл өзенінің
жайылмасы

14,2 14,2 таза Шабынд
ықтар

7,8 7,8

74,3

20,3 20,3

10,8 10,8

110,5

16,4 16,4 2263

8,9 8,9 1228

Толқынд
ы жазық

9,0 11,9 10,9 11,9 655 таза К-Ж-К

5,9 6,8 5,4 6,8 374
малдың 
барлық 
түрлеріне

74,4 53,5 32,6
арналған 
жайылым
дар

Есіл өзенінің
жайылмасы

1,5 2,1 3,5 3,5 таза
Көктемгі-
жазғы

0,9 1,2 1,9 1,9
күзгі  
жайылым
дар

17,2 12,8 15,3

малдың 
барлық 
түрлері 
үшін

1,3 1,7 3,3 3,3

0,8 1,0 2,0 2,0

6,1 6,18 13,7



1,4 2,0 3,4 3,4 870

0,9 1,1 1,9 1,9 486

Есіл өзенінің 
жайылмасы

1,3 1,7 3,3 3,3
Көктемгі-
жазғы

0,8 1,0 2,0 2,0
күзгі  
жайылым
дар

6,1 6,18 13,7

малдың 
барлық 
түрлері 
үшін

1,5 2,1 3,5 3,5

0,9 1,2 1,9 1,9

17,2 12,8 15,3

1,4 1,9 3,3 3,3 158

0,8 1,0 2,0 2,0 96

20,3 20,3 Шабынд
ықтар

10,8 10,8

110,5

7,6 7,6

3,4 3,4

20,5

16,5 16,5 5132

8,6 8,6 2675

Жайылма

11,2 11,2 Шабынд
ықтар

6,8 6,8

62,7

14,4 14,4

8,1 8,1

79,2

12,5 12,5 1575

7,3 7,3 920

Есіл өзенінің жайылмасы

7,5 7,5 таза Шабынд
ықтар

4,4 4,4

43,2



17,6 17,6

9,5 9,5

95,0

11,6 11,5 1093

6,4 6,4 608

Есіл өзенінің жайылмасы

8,7 14,4 11,0 14,4 таза Жазғы-кү
згі

5,6 8,1 4,9 8,1

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

85,0 79,2 28,2 жылқы

2,4 3,3 3,8 3,8

1,4 1,9 2,2 2,2

13,6 14,5 14,4

4,4 7,5 7,6 7,6

2,8 4,4 3,4 3,4

40,8 43,2 20,5

6,0 9,7 8,1 9,9 6395

3,8 5,5 3,8 5,4 3488

Жайылма

14,2 14,2 таза Шабынд
ықтар

7,8 7,8

74,3

7,6 7,6

3,4 3,4

20,5

11,9 11,9 2856

6,3 6,3 1512

5,0 7,0 7,1 7,1 1022 таза К-Ж-К

3,2 3,9 3,3 3,3 475
арналған 
жайылым
дар

44,4 32,4 21,2

малдың 
барлық 
түрлеріні
ң

7,6 7,6 орташа Ш ө п  
шабу



3,4 3,4 бұталанғ
ан

20,5

3,8 3,8

2,2 2,2

14,4

5,7 1350,9

2,7 639,9

3,9 6,3 6,4 6,4 таза Жазғы-кү
згі

2,7 3,4 3,0 3,0

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

40,3 30,9 19,5 жылқы

10,0 17,6 13,8 17,6

6,3 9,5 6,2 9,5

97,4 95,0 41,7

6,3 10,8 9,4 10,9 1886

4,1 5,9 4,3 5,6 969

Ұзартылған қуыс

3,9 6,3 6,4 6,4 таза Жазғы-кү
згі

2,7 3,4 3,0 3,0

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

40,3 30,9 19,5 жылқы

5,3 8,5 8,0 8,5

3,4 4,4 3,2 4,4

47,6 40,6 23,9

3,6 5,7 5,6 5,8 1183

2,4 3,0 2,5 2,8 571

Төмендеу

Батпақта
р

Жазық жазық

4,7 6,7 5,1 6,7 884 К-Ж-К

2,9 3,6 2,4 3,6 475
арналған 
жайылым
дар



37,9 32,0 14,5
малдың 
барлық 
түрлеріні
ң

Толқынды жазық

4,9 6,6 8,2 8,2 қатты
Көктем-ж
аздың 
басында

3,3 3,8 4,0 4,0
затырсыл
анған

күзгі  
жайылым
дар

42,4 31,4 26,2

малдың 
барлық 
түрлері 
үшін

1,5 2,1 3,5 3,5

0,9 1,2 1,9 1,9

17,2 12,8 15,3

3,5 4,8 6,3 6,3 460

2,3 2,7 3,2 3,2 234

Жазық жазық

2,8 3,9 4,2 4,,2 487 К-Ж-К

1,7 2,1 2,1 2,1 244
арналған 
жайылым
дар

23,9 19,7 13,8

малдың 
барлық 
түрлеріні
ң

Жазық жазық

4,9 6,6 8,2 8,2 336
Көктем-ж
аздың 
басында

3,3 3,8 4,0 4,0 164
күзгі  
жайылым
дар

42,4 31,4 26,2

малдың 
барлық 
түрлері 
үшін

Толқынды жазық

9,0 11,9 10,9 11,9 таза К-Ж-К

5,9 6,8 5,4 6,8
арналған 
жайылым
дар



74,4 53,5 32,6
малдың 
барлық 
түрлеріні
ң

5,3 8,5 8,0 8,5

3,4 4,4 3,2 4,4

47,6 40,6 23,9

7,5 10,5 9,7 10,5 473

4,9 5,9 4,5 5,8 261

Жазық жазық

3,9 6,3 6,4 6,4 таза Жазғы-кү
згі

2,7 3,4 3,0 3,0

І Қ М  
және  
жылқыға 
арналған 
жайылым
дар

40,3 30,9 19,5

6,8 11,2 8,1 11,2

4,2 6,8 4,1 6,8

49,7 62,7 20,0

5,1 8,2 7,1 8,3 1187

3,3 4,8 3,4 4,5 644

Толқынды жазық

5,3 8,5 8,0 8,5 таза
Көктемгі-
е р т е  
жазғы

3,4 4,4 3,2 4,4

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

47,6 40,6 23,9 жылқы

4,9 6,6 8,2 8,2

3,3 3,8 4,0 4

42,4 31,4 26,2

5,2 7,7 8,0 8,4 1042

3,3 4,1 3,5 4,2 521

Жазық 
жазық

5,0 7,0 7,1 7,1 334 таза К-Ж-К

3,2 3,9 3,3 3,9 183
арналған 
жайылым
дар



44,4 32,4 21,2

малдың 
барлық 
түрлеріні
ң

Төмендеу

Батпақта
р

Төмендеу

5,3 8,5 8,0 8,5 таза
Көктемгі-
е р т е  
жазғы

3,4 4,4 3,2 4,4

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

47,6 40,6 23,9 жылқы

1,3 1,7 3,3 3,3

0,8 1,0 2,0 2,0

6,1 6,18 13,7

1,5 2,1 3,5 3,5

0,9 1,2 1,9 1,9

17,2 12,8 15,3

3,4 5,2 5,6 5,9 2354

2,1 2,7 2,6 3,2 1277

Тұйықталған төмендеу

1,5 2,1 3,5 3,5 39

0,9 1,2 1,9 1,2 13 таза
Көктемгі-
жазғы

17,2 12,8 15,3
күзгі  
жайылым
дар

малдың 
барлық 
түрлері 
үшін

Төмендеу

2,4 3,3 3,8 3,8 таза К-Ж-К

1,4 1,9 2,2 2,2
арналған 
жайылым
дар

13,6 14,5 14,4

малдың 
барлық 
түрлеріні
ң



1,5 2,0 2,3 2,3 89

0,9 1,1 1,3 1,3 51

Ойпат

1,3 1,7 3,3 3,3 40 таза К-Ж-Л

0,8 1,0 2,0 1,0 12
арналған 
жайылым
дар

6,1 6,18 13,7

малдың 
барлық 
түрлеріні
ң

Ұзартылған қуыс

3,9 6,3 6,4 6,4 таза Жазғы-кү
згі

2,7 3,4 3,0 3,0

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

40,3 30,9 19,5 жылқы

5,3 8,5 8,0 8,5

3,4 4,4 3,2 4,4

47,6 40,6 23,9

3,6 5,7 5,6 5,8 731

2,4 3,0 2,5 2,8 353

Толқынд
ы жазық

9,0 11,9 10,9 11,9 орташа К-Ж-К

5,9 6,8 5,4 6,8
атып  
түсірілді

арналған 
жайылым
дар

74,4 53,5 32,6

малдың 
барлық 
түрлеріні
ң

2,4 3,3 3,8 3,8

1,4 1,9 2,2 2,2

13,6 14,5 14,4

5,3 8,5 8,0 8,5

3,4 4,4 3,2 4,4

47,6 40,6 23,9

6,3 8,6 8,2 8,8 5896

4,1 4,9 4,0 4,9 3283



Шұңқыр

3,9 6,3 6,4 6,4 таза Жазғы-кү
згі

2,7 3,4 3,0 3,0

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

40,3 30,9 19,5 жылқы

10,0 17,6 13,8 17,6

6,3 9,5 6,2 9,5

97,4 95,0 41,7

6,3 10,8 9,4 10,9 491

4,1 5,9 4,3 5,6 252

Шұңқыр

3,9 6,3 6,4 6,4 Жазғы-кү
згі

2,7 3,4 3,0 3

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

40,3 30,9 19,5 жылқы

1,3 1,7 3,3 3,3

0,8 1,0 2,0 2,0

6,1 6,18 13,7

2,9 4,4 5,2 5,2 120

1,9 2,4 2,6 2,6 60

5,0 7,0 7,1 7,1 1534,0 К-Ж-К

3,2 3,9 3,3 3,3 7128
арналған 
жайылым
дар

44,4 32,4 21,2

малдың 
барлық 
түрлеріні
ң

14,2 14,2 таза Сенакосы

7,8 7,8

74,3

7,6 7,6

3,4 3,4

20,5

11,9 1166

6,3 617



3,9 6,3 6,4 6,4 таза Жазғы-кү
згі

2,7 3,4 3,0 3,0

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

40,3 30,9 19,5 жылқы

10,0 17,6 13,8 17,6

6,3 9,5 6,2 9,5

97,4 95,0 41,7

6,3 10,8 9,4 10,9 643

4,1 5,9 4,3 5,6 330

Ұзартылғ
ан қуыс

20,3 20,3 974 таза
Шабынд
ылар

10,8 10,8 518

110,5

Жазық жазық

14,2 14,2 таза Шабынд
ылар

7,8 7,8

74,3

7,6 7,6

3,4 3,4

20,5

11,9 2094

6,3 1109

Ұзартылғ
ан қуыс

қатты бұталар

бұталанғ
ан

7,6 7,6 таза Шабынд
ықтар

3,4 3,4

20,5

14,2 14,2

7,8 7,8

74,3

10,2 1091



5,2 556

Жайылма

орташа бұталар

бұталанғ
ан

9,0 11,9 10,9 11,9 орташа Көктемгі-
жазғы

5,9 6,8 5,4 6,8
затырсыл
анған

күзгі  
жайылым
дар

74,4 53,5 32,6

малдың 
барлық 
түрлері 
үшін

8,7 14,4 11,0 14,4

5,6 8,1 4,9 8,1

85,0 79,2 28,2

8,9 12,7 10,9 12,7 1372

5,8 7,2 5,2 7,2 778

4,7 6,3 7,9 7,9 1691 Қатты
Көктем-ж
аздың 
басында-

3,0 3,5 4,0 4 856
затырсыл
анған

күзгі  
жайылым
дар

41,1 30,6 26,5

малдың 
барлық 
түрлері 
үшін

Ақырын еңісті жазық

4,9 6,6 8,2 8,2 таза
Көктем-ж
аздың 
басында

3,3 3,8 4,0 4,0
күзгі  
жайылым
дар

42,4 31,4 26,2

малдың 
барлық 
түрлері 
үшін

5,3 8,5 8,0 8,5

3,4 4,4 3,2 4,4

47,6 40,6 23,9



5,0 7,0 8,1 8,3 2357

3,3 3,9 3,8 4,1 1164

Көл маңындағы төмендеу

4,9 6,6 8,2 8,2 таза
Көктем-ж
аздың 
басында

3,3 3,8 4,0 4

күзгі  
жайылым
дарға 
арналған

42,4 31,4 26,2

малдың 
барлық 
түрлеріні
ң

1,5 2,1 3,5 3,5

0,9 1,2 1,9 1,9

17,2 12,8 15,3

3,2 3,2

1,4 1,4

12,2

3,4 4,6 6,3 6,3 1695

2,2 2,6 0,1 3,1 834

Жайылма

14,2 14,2 таза Сенакосы

7,8 7,8

74,3

7,6 7,6

3,4 3,4

20,5

11,9 904

6,3 479

Сарқырама өзенінің жайылмасы

4,4 7,5 7,6 7,6 таза
Жазғы-кү
згі

2,8 4,4 3,4 3,4

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар

40,8 43,2 20,5
және  
жылқыла
р

10,0 17,6 13,8 17,6

6,3 9,5 6,2 9,5



97,4 95,0 41,7

6,7 11,6 10,1 11,6 151

4,2 6,4 4,5 5,8 75

Жайылма

4,4 7,5 7,6 7,6 таза Жазғы-кү
згі

2,8 4,4 3,4 3,4

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар

40,8 43,2 20,5
және  
жылқыла
р

8,7 14,4 11,0 14,4

5,6 8,1 4,9 8,1

85,0 79,2 28,2

6,2 10,3 9,0 10,3 361

4,0 5,9 4,0 5,3 186

9,0 11,9 10,9 11,9 таза К-Ж-К

5,9 6,8 5,4 6,8
арналған 
жайылым
дар

74,4 53,5 32,6

малдың 
барлық 
түрлеріні
ң

10,0 17,6 13,8 17,6

6,3 9,5 6,2 9,5

97,4 95,0 41,7

9,3 13,6 11,8 13,6 1333

6,0 7,6 5,6 7,6 745

Толқынд
ы жазық

5,3 8,5 8,0 8,5 таза
Көктемгі-
е р т е  
жазғы

3,4 4,4 3,2 4,4

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

47,6 40,6 23,9 жылқы

4,9 6,6 8,2 8,2

3,3 3,8 4,0 4

42,4 31,4 26,2



5,2 7,7 8,0 8,4 286

3,3 4,1 3,5 4,2 143

12,1 20,3 16,2 20,3 таза
Жазғы-кү
згі

8,6 10,8 6,4 10,8

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

88,0 110,5 66,3 жылқы

5,3 8,5 8,0 8,5

3,4 4,4 3,2 4,4

47,6 40,6 23,9

8,7 14,4 11,0 14,4

5,6 8,1 4,9 8,1

85,0 79,2 28,2

9,4 15,6 12,7 15,6 2995

6,4 8,4 4,2 8,3 1594

5,0 7,0 7,1 7,1 263 таза К-Ж-К

3,2 3,9 3,3 3,3 122
арналған 
жайылым
дар

44,4 32,4 21,2

малдың 
барлық 
түрлеріні
ң

Толқынд
ы жазық

5,3 8,5 8,0 8,5 таза
Көктемгі-
е р т е  
жазғы

3,4 4,4 3,2 4,4

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

47,6 40,6 23,9 жылқы

4,9 6,6 8,2 8,2

3,3 3,8 4,0 4

42,4 31,4 26,2

5,2 7,7 8,0 8,4 832

3,3 4,1 3,5 4,2 416

Толқынды жазық



5,3 8,5 8,0 8,5 таза Көктемгі-
е р т е  
жазғы

3,4 4,4 3,2 4,4

І Қ М  
арналған 
жайылым
дар және

47,6 40,6 23,9 жылқы

4,9 6,6 8,2 8,2

3,3 3,8 4,0 4

42,4 31,4 26,2

4,7 7,1 7,2 7,6 1604

3,0 3,8 3,1 3,8 802

 

 

Қосшы қаласы бойынша
2025-2029

жылдарға арналған
жайылымдарды

басқару және оларды пайдалану
жөніндегі жоспарына 1 қосымша

Қосшы қаласының жер учаскесіне құқық белгілейтін және сәйкестендіру құжаттары 
негізінде олардың меншік иелері немесе жер пайдаланушылары туралы мәліметтерді 
көрсете отырып, жайылымдардың шекараларын, алаңдары мен түрлерін, оның ішінде 
шалғайдағы, маусымдық, құрғақ, мәдени, көрсете отырып, жер санаттары бөлінісінде 
жайылымдардың әкімшілік-аумақтық бірлік аумағында орналасу схемасы (картасы)



Жер учаскесіне құқық белгілейтін және сәйкестендіру құжаттарының негізінде меншік 
иелері мен жер пайдаланушылар туралы мәліметтер

Меншік иелерінің, жер 
пайдаланушылардың 
атауы

Бизнес сәйкестендіру 
нөмір і /жеке  
сәйкестендіру нөмірі

Жер учаскесінің 
кадастрлық нөмірі

Жайылымдар алаңы, мың
гектар

Таутенов Игилик 
Амангельдинович

780407300608 01-011-018-1956 10,00



Нурлыбеков Ержан 
Тутинбаевич

760221302005 01-011-018-1906 31,30

Нурлыбеков Ержан 
Тутинбаевич

760221302005 01-011-018-1903 5,00

Нурлыбеков Ержан 
Тутинбаевич

760221302005
01-011-018-1999, 01-011-
018-2000, 01-011-018-
2001

5,00

Нурлыбеков Ержан 
Тутинбаевич

760221302005 01-011-018-1905 10,00

Оспанова Айнаш 
Уразкеновна

620710400530 01-011-018-384 10,00

Лавров Евгений 
Николаевич

350912300119 01-011-018-118 63,00

Смагулов Темирлан "
Темирлан" шаруа 
қожалығы

651108301479 01-011-018-292 66,00

Сабитов Эльдар 
Сабитович

041140005221 01-011-018-287 142,00

Демежанова Алуа 
Бакытбековна

821030400975 01-011-018-1939 3,6

Савин Эмиль  
Владимирович

041140005221 01-011-018-289 52,00

Сатмагамбетова Женис. "
Аблай" шаруа қожалығы

420225450162 01-011-018-185 25,30

Лавров Евгений 
Николаевич

690108350184 01-011-018-1113 23,00

Лавров Евгений 
Николаевич

690108350184 01-011-018-119 17,00

Лавров Евгений 
Николаевич

690108350184 01-011-018-1112 27,00

Шамшиденов Жоламан 
Советович

690525350598 01-011-018-309 26,00

Карнакова Айгуль 
Кенесовна

760820401634 01-011-018-428 9,00

Медеубаев Абай 
Балташевич

720828350266 01-011-018-397 6,00

Курманбаева Сымбат 
Бопановна

650106450093 01-332-006-012, 01-330-
006-013

5,00

Ыбырайым Адиль 620816350547 01-011-018-295 198,00

"Градиент Килби" 
жауапкешілігі шектеулі 
серіктестік

51040001169 01-011-018-1120 6,70

"Атланта НС" 
жауапкешілігі шектеулі 
серіктестік

31140001495 01-011-018-1123 16,50

Садырова Турсун 
Кадырбаевна

361025450025 01-011-018-1211 1,50



Садырова Турсун 
Кадырбаевна

361025450026 01-011-018-1212 1,50

Молшин Мухтар 
Абдыкапарович

640420350409 01-011-018-1287 2,00

Молшин Мухтар 
Абдыкапарович

640420350410 01-011-018-1288 3,00

"Асыл түлік" Мал 
шаруашылығындағы 
асыл тұқымды іс 
жөніндегі республикалық
орталық" акционерлік 
қоғамы

931040000055 01-011-018-1546 32,50

"Аc estate" жауапкешілігі 
шектеулі серіктестік

70540011461 01-332-004-039 78,88

"Аc estate" жауапкешілігі 
шектеулі серіктестік

70540011462 01-0332-004-037 1,98

"МАЙКАН-1" 01-332-002-283 62,80

"Альянс МТС" 
жауапкешілігі шектеулі 
серіктестік

80440005138 01-011-018-1124 40,32

" Т А Й Т О Б Е "  
ауылшаруашылық 
өндірістік кооперативі" 
өндірістік кооперативі

190640026399 01-011-018-1977 227,20

" Т А Й Т О Б Е "  
ауылшаруашылық 
өндірістік кооперативі" 
өндірістік кооперативі

190640026399 01-011-018-1980 561,60

" Т А Й Т О Б Е "  
ауылшаруашылық 
өндірістік кооперативі" 
өндірістік кооперативі

190640026399 01-011-018-1979 130,00

" Т А Й Т О Б Е "  
ауылшаруашылық 
өндірістік кооперативі" 
өндірістік кооперативі

190640026399 01-011-018-1978 69,00

"Tort tulik" жауапкешілігі
шектеулі серіктестік

191240012545 01-332-006-006 67

"Қосшы қаласы Тайтөбе 
ауылы әкімінің аппараты
" мемлекеттік мекемесі

991240004313 01-332-006-008 617,00

"Қосшы қаласы Тайтөбе 
ауылы әкімінің аппараты
" мемлекеттік мекемесі

991240004313 01-332-006-009 40,00

"Асыл түлік" "Мал 
шаруашылығындағы 
асыл тұқымды іс 931040000055 25,0



жөніндегі республикалық
орталық" акционерлік 
қоғамы

01-011-018-141

"Тerra group gds" 
жауапкешілігі шектеулі 
серіктестік

210940034387 01-011-018-1937 40,00

"Арқа-Жер-1" 
жауапкешілігі шектеулі 
серіктестік

110340013381 01-011-018-1531 160,00

"Арқа-Жер-1" 
жауапкешілігі шектеулі 
серіктестік

110340013381 01-011-018-1879 39,00

"Астана-өнім" 
жауапкешілігі шектеулі 
серіктестік

40440005686 01-011-018-1909 2,00

"Градиент Килби" 
жауапкешілігі шектеулі 
серіктестік

51040001169 01-011-018-1119 1,90

"BUILDING GROUP 
AMV" жауапкешілігі 
шектеулі серіктестік

30740003193 01-011-018-1122 0

"UG Nur-Company" 
жауапкешілігі шектеулі 
серіктестік

190440002493 01-332-006-004 2,50

"Алтынай Жер" 
жауапкешілігі шектеулі 
серіктестік

821030400975 01-011-018-1936 100,00

 

 

Қосшы қаласы бойынша
2025-2029

жылдарға арналған
жайылымдарды

басқару және оларды пайдалану
жөніндегі жоспарына 2 қосымша

Жеке ауланың ауыл шаруашылығы жануарларын, оның ішінде қоғамдық жайылымдарды 
жаю бойынша халықтың мұқтажына арналған жайылымдарды белгілейтін Схема (карта)



 

Қосшы қаласы бойынша
2025-2029

жылдарға арналған
жайылымдарды

басқару және оларды пайдалану
жөніндегі жоспарына 3 қосымша



Ауыл шаруашылығы жануарларын айдауға арналған сервитуттарды, мал айдау трассаларын
және жайылымдық инфрақұрылымның өзге де объектілерін, сондай-ақ мал қорымдарын (
биометриялық шұңқырларды)белгілейтін Схема (карта)



Қосшы қаласы бойынша мал қорымдары (биотермиялық шұңқырлар) туралы деректер (
мәліметтер)

Р/с №

Облыстың, 
ауданның, 
ауылдық 
округтің 
атауы

М а л  
қорымының 
нөмірі  (
биотермиялы
қ шұңқыр)

М а л  
қорымының 
т ү р і  (
биотермиялы
қ шұңқыр) (
қарабайыр 
немесе Типтік
)

М а л  
қорымының (
биотермиялы
қ шұңқырдың
) мөлшері (
ауданы)

Ағымдағы 
күй (жұмыс 
істейді немесе
ж ұ м ы с  
істемейді)

Баланс  
ұстаушы (
меншік иесі)

1 2 3 4 5 6 7

1 Косшы 0 0 0 0 0

2 Тайтобе

Барлығы 0 0 0 0 0

Қосшы қаласы бойынша сібір жарасы жерленген жерлер туралы деректер (мәліметтер)

Р/с №

Облыстың, 
ауданның, 
ауылдық 
округтің 
атауы

Сібір жаралы 
жерлеу нөмірі

Топырақ пен 
өсімдіктердің 
табиғаты

С і б і р  
жарасын 
жерлеу көлемі
(ауданы)

Координаттар

солтүстік 
ендік

ш ы ғ ы с  
бойлық

1 2 3 4 5 6 7

1 Косшы қ. - - 40-50м

5638030,76 
4273528,86(50
°59´19.5´N71°
21´11.2´´Е)

2 Тайтобе .а - - 800-900м

50.962874,71.
303109 (50°57
´46.4N71°21´
03.8´´Е)

      Кестенің жалғасы

Р/с №

объектінің сипаттамасы

Баланс ұстаушы (
меншік иесі)Баланс ұстаушы (

меншік иесі)
Сәйкестендіру 
белгілері

мемлекеттік жер 
кадастрының 
ақпараттық 
жүйесіне енгізілді

1 8 9 10 11

1 бар бар

Ақмола облысы 
ветеринария 
басқармасы 
жанындағы "
Целиноград 
ауданының 
ветеринариялық 
станциясы" ШЖҚ 
КМК



2 бар бар

Ақмола облысы 
ветеринария 
басқармасы 
жанындағы "
Целиноград 
ауданының 
ветеринариялық 
станциясы" ШЖҚ 
КМК

 

 

Қосшы қаласы бойынша
2025-2029

жылдарға арналған
жайылымдарды

басқару және оларды пайдалану
жөніндегі жоспарына 4 қосымша

Суды тұтыну нормасына сәйкес жасалған су көздеріне (көлдерге, өзендерге, тоғандарға, 
қазандарға, суару немесе суландыру каналына, құбырлы немесе шахта құдықтарына) қол 
жеткізу схемасы



      Бір ауыл шаруашылығы жануарына су тұтынудың орташа тәуліктік нормасы 
Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы Министрінің Қазақстан Республикасы 
Премьер-Министрі орынбасарының 2016 жылғы 30 желтоқсандағы № 545  бұйрығымен
бекітілген су тұтыну мен су бұрудың үлестік нормаларын әзірлеу жөніндегі әдістемеге 
6-қосымшаның  сәйкес айқындалады.10-кестесіне

 

Қосшы қаласы бойынша
2025-2029

жылдарға арналған
жайылымдарды

басқару және оларды пайдалану
жөніндегі жоспарына 5 қосымша

Тиісті әкімшілік-аумақтық бірлікте жайылымдарды ұтымды пайдалану үшін қажетті өзге де 
талаптар Ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлендіру дерекқорынан ауыл 
шаруашылығы жануарлары басының саны

Р/с №

Әкімшілік-аума
қ т ы қ  
объектілердің 
жіктеуіші 
бойынша 
кенттің,  
ауылдың, 
ауылдық 
округтің коды

Кенттің,  
ауылдың, 
ауылдық 
округтің атауы

Иесінің типі

Б и з н е с  
сәйкестендіру 
нөмірі / иесінің 
ж е к е  
сәйкестендіру 
нөмірі

Ж е к е  
тұлғалардың тегі
, аты, әкесінің 
аты (бар болса) 
немесе заңды 
тұлғалардың 
атауы

1 2 3 4 5 6

Шаруа қожалықтары бойынша жиыны

Жауапкершілігі шектеулі серіктестік бойынша жиыны

Халық саны бойынша жиыны

Қала бойынша жиыны

      Кестенің жалғасы

Р/с №
Бас саны, бас

Ірі қара мал Ұсақ мал Жылқылар Түйелер

1 7 8 9 10

Ш а р у а  
қожалықтары 
бойынша жиыны

4 172 130 -



Жауапкершілігі 
шектеулі серіктестік
бойынша жиыны

40 10 404 -

Халық саны 
бойынша жиыны

302 957 642 75

Қала бойынша 
жиыны

346 1139 1176 75

 

 

Қосшы қаласы бойынша
2025-2029

жылдарға арналған
жайылымдарды

басқару және оларды пайдалану
жөніндегі жоспарына 6 қосымша

Ұсынылатын жайылым айналымдарының схемалары

Жылдар
Учаскелердің нөмірлері

I II III VI

2025 көктем-жаз 
маусымы

жазғы маусым жазғы күзгі маусым демалатын учаске

2026 демалатын учаске көктем-жаз 
маусымы

жазғы маусым жазғы күзгі маусым

2027 жазғы күзгі маусым демалатын учаске көктем-жаз 
маусымы

жазғы маусымы

2028 жазғы маусым жазғы күзгі маусым демалатын учаске
көктем-жаз 
маусымы

2029 көктем-жаз 
маусымы

жазғы маусым жазғы күзгі маусым демалатын учаске

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


